



August 9, 2024

The Secretary
National Stock Exchange of India Limited
Capital Market – Listing, Exchange Plaza, 5th
Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra-Kurla
Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051

The Secretary
BSE Ltd.
25th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

NSE SCRIP CODE: CHOLAFIN EQ BSE SCRIP CODE: 511243

Dear Sir,

Sub: Advertisement regarding Notice of Postal Ballot & E-Voting to Shareholders

Further to our letter dated 8th August, 2024 informing you regarding the issuance of Notice of Postal Ballot to shareholders, we enclose copies of the public notice published today in 'Business Line' - English edition and 'Dinamani' in this regard.

Kindly take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully, For Cholamandalam Investment and Finance Company Limited

P Sujatha Company Secretary

Encl.: As above

Cholamandalam Investment and Finance Company Ltd.

"Chola Crest", C54-55 & Super B-4, Thiru-Vi-Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai - 600032. Tel.: 044 4090 7172 | Fax: 044 4090 6464 Toll-Free No.: 1800 102 4565 | Website: www.cholamandalam.com

CIN: L65993TN1978PLC007576







சோழமண்டலம் இன்வெஸ்டமைண்ட அண்டு ஃபைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடைப

CIN: L65993TN1978PLC007576 பதிவு அலுவைகம்: "சோழா கிரோம்." C54-55 & சூட்டர் B-4. திரு.வி.க. தொழில் டேட்டை, கிண்டி, சென்னை - 600 032. Phone rumber: 044-0907172 Fax rumber 044-4996464 Emai: investors@chola.murugappa.com: Website: www.cholamardalam.com

உறுப்பினர்களுக்கான அறிவிப்பு

திறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் ("சட்டம்") பிரிவு 110 மற்றும் 108 மற்றும் இதர பொருந்தக்கட்டிய வீதிகள், எதேதும் இருப்பின் அவை உட்பட மற்றும் திறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014-ன் ("விகிமுறைகள்") விதிகள் 20 மற்றும் 22 மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014-ன் ("விகிமுறைகள்") விதிகள் 20 மற்றும் 22 மற்றும் நிர்வாகம் விகையாங்கள் அமைச்சகம் ("MCA") வழங்கிய தனர்வுகள் மற்றும் விளக்கங்கள் பொதுச் சுற்றுறிக்கை கண்ட 09/2023 தேதி; 25, செப்டப்பர் 2023 ("MCA கற்றுறிக்கைகள்") விதிமுறைகள் 44 இந்தியப் பத்திரங்கள் மற்றும் மிவரிப்படுத்தல் தேமைகள்) விதிமுறைகள் - 2015 ("படியல் கடமைகள்") விதிமுறைகள் - 2015 ("படியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேமைகள்) விதிமுறைகள், 2015 ("படியல் அஃப் இந்தியாவால் வெளியிடப்பட்ட பொறுக் கட்டங்களுக்கான செயலக தரநிகைகள் ("SS-2") மற்றும் சட்டத்தின் பிற பொருத்தக்கூடிய விதிகள், ஒற்றுமிக்கைகள் மற்றும் அதன் கிற வெளியிடப்பட்ட அறிகியியத்தான் ("நட்குவொளு கட்டாதியான மாற்றும் சட்டத்தின் பிற பொருத்தக்கூடிய விதிகள், ஒற்றுமிக்கைகள் மற்றும் அதன் ஆன் வெளியிடப்பட்ட அறிகியவனற்றுக்கு இடைமுறையில் உள்ள மற்றும் அல்வப்போது திருத்தப்பட்ட மறு அவலாக்கம் உட்டாடு ஆவியவற்றுக்கு இணங்க, 2 ஆகல்ட், 2024 அன்று ("கட்-ஆஃப் தேதி") வைப்பு பங்கேற்பானர்கள் நெலையான பேற்றும் பங்கு பரியாற்ற முகவர் (RTA) அதரவது கேபின் டெக்னாகலுல் விமிடெட்டில் (KFIN) மின்னத்தன் முகவரியை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு தொலைதரர மின்னது அருக்களிக்க உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலைக் கோகுவதற்காக தயல் வாக்குச்சிட்டின் கின்னது நடைக்கவிட்டி மெய்லும்றை (renote e-vetra) மூலம் அறிகிப்பில் குறிப்பிட்டும் இதி நிறிவடியில் மட்டும் அனிகியில் கடிக்கள்களு தவன் வடிக்கள்களு தவர்கள்கள் இதன்மை கடைக்கள்கள் இனிக்கம் இறிவியில் மட்டும் அனிகியில் கடிக்கள்கள் இடிய வளிக்கைக்கிய அறிகிப்பில் குறிப்பியினர்களின் ஓப்புக்கைக்கைக்கிய இன்னனு மறைவுக்குக்கள்களுக்கான வடிக்கள்களு கைக்கியிய கண்டிய கண்டியினர்கள் கடிக்கியின் இறிகிப்பில் கண்டியினர்கள்கள்கள் கடிக்கியினர்கள் கண்டியினர்கள் அறிகியில் மட்டும் அறிகியின் கடியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் விகிகியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் இறிக்கியினர்கள் மறிக்கியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் கடியினர்கள் கடியி

- உறுப்பினர்கள் தொலை மின்-வாக்களிப்பு முறை மூலம் மட்டுமே வாக்களிக்க முடியும். தொலைதூர மின்னணு -வாக்களிப்பு செயல்முறை மற்றும் அதற்கான நடைமுறை ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய அறிவிப்பு நிறுவனத்தின இணையதளமான www.cholamandalam.com. பங்கு சத்தைகளின் இணையதளங்கள் www.bsaindia.com.uningui www.nsandia.com.மற்றும் NSDL-ன் இணையதளம் http://www.evoling.nsdl.com. -ல் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.
- 1. "கட்-ஆஃப் தேதி" ன் படி காகித வடிவினோ அல்லது மின்னனு வடிவிலோ பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் மட்டுமே தொலை மின்-வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிக்கும் உரின்மயைப் பயன்படுத்தத் தகுதியுடையவர்கள் கட்-ஆஃப் தேதியின்படி உறுப்பினராக இல்லாத ஒருவர், தகவல் நோக்கங்களுக்காக மட்டுமே அறிவிப்பை கொள்ள வேண்டும்.
- 2. தங்களின் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் புதுப்பிக்காத உறுப்பினர்கள். மின்னணு வடிவில் டொசிட்டரி பங்கேற்பானர் மூலம் டொசிட்டரியல் வைத்திருக்கும் பங்குகள் மற்றும் நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு எரியாற்ற முகவருக்கு (கேஃபின் டெக்னாலஜில் லிமிடெட், கார்வி செலினியம் டவர் B, மனை என் 31-32, காச்சியல்லி, ஃபைனானன்சியல் மாலட்டம் நாளகர்ம்கு... , கெரிலிங்கம்பள்ளி மண்டல், ஹைதராபாத் 500 032) கடிதம் அல்லது <u>வர்களடாக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்</u>பி கைதித வடிவத்தில் வைத்திருக்கும் பங்குகளைப் பதிவு செய்டமாறு கேட்டுக் கொள்ளபடுகிறார்கள்.
- 3. பட்டியலிடப்பட்ட நிறுவனங்களால் வழங்கப்படும் மின்-வாக்களிக்கும் வசதி பற்றி 9 டிசப்பர், 2020 தேதியிட்ட செபி சுற்றநிக்கையின்படி, மின்னனு முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் தனிப்பட்ட மங்குதாரர்கள் தங்கள் டெயாசிட்டரி பங்கேற்பானர்களிடம் பராமரிக்கப்படும் மின்னனு கணக்கு மூலம் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்படும் மின்னனு கணக்கு மூலம் வாக்களிக்கும் வசதியைப் பெரு, தங்கள் மின்னனு கணக்கில் தங்கள் கைபேசி எண் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியை சரியாக புதுப்பிக்க வேண்டும்.
- 4. மிண்ணை வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் முறை உறுப்பினர்கள் தொலை மின்-வாக்களிப்பு முறை மூலம் மட்டுமே வாக்களிக்க மூவும். மின் னணு வாக்குப்பதிவு முறையின் மூலம் அறிவிப்பில் குறிப்பீடப்படுள்ள படி, உறுப்பினர்கள் தங்கள் வாக்குகளை தொலை வாக்குப்பதிவு செய்வதற்கான வாய்ப்பை பெறுவார்கள். வாக்குகளை ஆனிப்பதற்கான உள்துழைவுச் (Log in) சான்றுகள், தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை வெற்றிக்குமாகப் பதிவுசெய்த மீற்கு, மின்னஞ்சல் மூலம் உறுப்பினர்களுக்குக் கிடைக்கும். வாக்களிப்பதற்கான விரிவான செயல்முறை அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. நிறுவனத்தின் இணைமதாத்திலும் விவரங்கள் கெயரியிடப்பட்டுள்ளன.
- 5 தொலை மின்-வாக்களிப்பு காலம் வெள்ளிக்கிறனமு, 9 ஆகஸ்ட், 2024 அன்று காலை 09:00 மணிக்கு (IST) தொடங்கி சனிக்கிறமை, 7 செட்டம்பர், 2024 மாலை 05:00 மணிக்கு (IST) முடிவடையும். இதன் பின் தொலை மின்-வாக்களிப்பு அல்லது (Fin செயல் நிறுத்தம் செய்யும், வாக்களிப்பது அனுமதிக்கப்பட மாட்டாது.
- தீர்மானத்தின் மீது வாக்களிக்கப்பட்ட பிறகு, உறுப்பினர் மீண்டும் அதை பின்னர் மாற்ற அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்.
- 7. கட்ஆஃப் தேதியின்படி நிறுவனத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களும் (நிறுவனம்/RTA/டெமாசிட்டரிகளில் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை புதிவு செய்யாததால் அறிவிட்டைப் பெறாத உறுப்பினர்கள் உட்பட), அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்ட செயல்முறையின்படி முன்மொழியப்பட்ட திவானம் தொடர்பாக வாக்களிக்க உரிமை உண்டு.
- திரு. ஆர் ஸ்ரீதான், (ICSI Membership FCS No. 4775 CP No. 3239), ஆர் ஸ்ரீதான்
 ஆசோசியேட்ஸ். நிறுவன் செய்யாளர்கள், தொலைதுரா மின்னனு வாக்குப்பதிவு புலம், 'நீயாயான மற்றும் வெளிய்படையான முறையில் நடால் வாக்குப்பதியை தொலை மின்னனு மின்-வாக்களிட்டு மூலம் நடத்துவதற்கான செயல்முறை பரிசீவனையாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
- 9. பின்னனு முறையில் வாக்களிப்பது தொடர்பாக ஏதேனும் வினவல், தெளிவு பெறல் மற்றும்/அல்லது குறை(கள்) இருப்பின், NSDL-ன் இணையதளம் https://evolving.nsdl.com-ன் பதிவிறக்கப் பிரிவில் உள்ள உத்வி மற்றும் அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேன்விகள் (FAC) பத்தியையும் மின்-வாக்களிக்கும் பயனர் கைபேட்டையும் பார்க்கவும் ஆல்லது ாvestors@chola.murugappa.com எனும் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்படிம் அல்லது கேலும் எதேனும் கூடுதல் விளக்கம் பெற விரும்பினால் திருமதி. பல்லவி பாத்சே-முத்த மேலானர், தொடர்புகொள்ளவும் அல்லது உண்றஇருகப்.com எனும் மின்னஞ்சல் முகவரியிலோ அல்லது NSDL-ன் இல்வச் தொலைப்பிச் எண்.022-4886 7000-ல் அழைக்கவும்.

இயக்குளர் குழு ஆணைப்பு

சென்னை 8 ஆகஸ்ட 2024

நிறுவன செய்வர்

ne in



CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED

CIN: L65993TN1978PLC007576 Registered Office "Chola Crest", C54-55 & Super B-4, Thiru-Vi-Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai- 600032. Phone number: 044-40907172; Fax number: 044 - 40906464 Email: investors@chola.murugappa.com: Website: www.cholamandalam.com

NOTICE TO MEMBERS

NOTICE is hereby given pursuant to Section 110 and Section 108 and other applicable provisions, if any of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014 ("Rules"), General Circular No.09/2023 dated 25 September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars'), Regulation 44 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standards on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable provisions of the Act, Rules, circulars and notifications issued thereunder (including any statutory modifications or re-enactment thereof for the time being in force and as amended from time to time), that the Company has completed despatch of Notice of Postal Ballot ("Notice") on 8 August, 2024 through electronic mode only to the members of the Company whose email addresses are registered with the Depository Participant / Company / Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") i.e., KFIN Technologies Limited (KFIN) as on 2 August, 2024 ("Cut-off Date") seeking consent of the members of the Company on the resolutions as set out in the Notice only through remote e-voting process ("remote e-voting").

The Notice along with instructions for remote e-voting is also available on Company's website www.cholamandalam.com, on the website of the stock exchanges www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited http://www.evoting.nsdl.com.

- 1. Members holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the Cut-off date only shall be eligible to exercise their right to vote by remote e-voting. A person who is not a member as on the Cut-off date should treat the Notice for information purposes only.
- 2. Members who have not updated their e-mail address are requested to register the same in respect of shares held by them in electronic form with the Depository through Depository Participant and in respect of shares held in physical form by writing to company's Registrar and Share Transfer Agent, KFIN Technologies Limited either by email to einward.ris@kfintech.com or by post to Selenium Tower B, Plot 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serillingampally Mandal, Hyderabad - 500 032.
- 3. In terms of SEBI circular dated 9th December, 2020 on 'E-voting facility provided by Listed Entities', individuals shareholders holding securities in demat mode are allowed to vote through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants. Members are required to update their mobile number and email ID correctly in their demat account in order to access e-voting facility.
- Manner of casting vote through remote e-voting: Members can vote only through remote e-voting process. The login credentials for casting the votes through e-voting shall be available to the Members through email after successfully registering their email addresses in the manner and the detailed procedure for casting the votes through e-voting is provided in the Notice. The details are also made available on the website of the Company.
- 5. The remote e-voting period will commence on Friday, 9 August, 2024 at 09:00 a.m. (IST) and ends on Saturday, 7 September, 2024 at 05:00 p.m. (IST). The remote e-voting module shall be disabled for voting thereafter by National Securities Depository Limited and voting shall not be allowed.
- Once the vote on the resolutions is cast, the members shall not be allowed to change it subsequently
- 7. All the members of the Company as on the Cut-off date (including those members who have not received the Notice due to non-registration of their email addresses with the Company/RTA/Depositories) shall be entitled to vote in relation to the proposed resolutions in accordance with the process specified in the Notice.
- 8. Mr. R Sridharan, (ICSI Membership FCS No.4775 CP No.3239), of M/s. R Sridharan & Associates, Company Secretaries has been appointed as the scrutinizer for conducting the postal ballot through remote e-voting process, in a fair and transparent manner
- 9. In case of any query, clarification(s) and/or grievance(s) in respect of the voting through electronic means, please refer the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) section and E-voting user manual available at the download section of NSDL's website https://evoting.nsdl.com or send email at investors@chola.murugappa.com or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager or at the email ID evoting@nsdl.com or call NSDL at 022 4886 7000 for any further clarifications.

By order of the Board P. Suiatha **Company Secretary**

Chennai 8 August, 2024

